
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

O processo de origem nº 1962/3915, encontra-se arquivado, no qual cons-
ta que o VTN foi pago 100%”.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 501354
AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

 
Número: 29/2019

Objeto:

O objeto deste certame é Contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços de Desentupimento e Limpeza de Fossa Séptica., conforme 
especifi cações, condições, características e quantidades contidas no Termo 
de Referência no Anexo I do Edital de Cotação Eletrônica, para atender a 

demanda do Instituto de Terras do Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderão ser obtidos: www.iterpa.gov.br ou no site www.

compraspara.pa.gov.br ou http://web.banparanet.com.br ou 
licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS   –         Coordenador da Cotação
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data de abertura: 02/12/2019 
Hora de abertura: 09h00min (horário local)

Orçamento:
Projeto/Atividade: 21.122.1297.8338

Elemento de despesa: 339039
Fonte: 0661/0261

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:

pelo telefone (91) 3181.6537/6527, pelos sites: www.compras-
para.pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, http://web.
banparanet.com.br, pelo e-mail: licitacoes@iterpa.pa.gov.

br.
Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 501275

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 114/2019-NGPR/RH             
BELÉM, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2019/591277.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 29 a 01 de Dezembro de 2019, 
os municípios de Breves/PA, e Curralinho/PA ao servidor Aarão Petter (CPF 
043.929.124-00, matrícula 5903253-2). Tendo como justifi cativa realizar 
visita técnica nos referidos municípios e visitar desde já algumas associa-
ções como :ASPERPA, ASPAARC e COLÔNIA Z-37. Viagem realizada no fi m 
de semana com fi nalidade de abranger a maior quantidade de associados 
nas reuniões.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
      MAT- 5945755-1

Protocolo: 501331
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº5102/2019 - ADEPARÁ, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
R E S O L V E: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, referente ao mês de DEZEM-
BRO/2019, aos servidores abaixo relacionados.

PAE/ E-Pro-
tocolo Matrícula Nome Triênio Dias Período de gozo30 60

 55588170/1 ADRIANE MORAIS DE FARIAS DA LUZ 2013/2016 X  16/12/19 A 14/01/20
2019/104699 54186793/1 DACIANO SOUZA DA SILVA 2010/2013 X  02/12/19 A 31/12/19

2019/493873 55586814/1 DAVID JOSE DE SOUZA F. JUNIOR 2012/2015 X  04/12/19 A 02/01/20
2019/315987 57173464/1 EDINEIA PEREIRA DA COSTA 2015/2018 X  16/12/19 A 14/01/20
2019/355172 5870542/3 EDITH BAENA PIQUEIRA 2010/2013 X  30/12/19 A 28/01/20

 51855502/3 FRANKLIN ROOSEVELTES NACIZO 
DE MATOS 2015/2018 X  23/12/19 A 21/01/20

2019/563014 588275313 GRAZIELA SOARES DE O. CERVINSKI 2010/2013 X  01/12/19 A 30/12/19
2019/578553 54192680/1 MARIA DO SOCORRO P. B. VALIATI 2011/2014 X  16/12/19 A 14/01/20

 8010889/1 MARIO TAVARES DE PAULA 2013/2016 X  09/12/19 A 07/01/20
2019/456222 57223551/1 NAELSON CARVALHO GOMES 2016/2018 X  02/12/19 A 31/12/19
2019/425910 55586119/1 VERA LUCIA SOARES FIGUEIRA 2015/2018 X  04/12/19 A 02/01/20
2019/560626 57224092 ANA LEA MOREIRA BUSQUETTI 2016/2018  X 16/12/19 A 13/02/20
2019/571801 54187068/2 JOELSON ARAUJO DE SOUZA 2015/2018  X 26/12/19 A 23/02/20
2019/497634 5870968/3 ROGERIO DE FIGUEIREDO PESSOA 2013/2016  X 01/12/19 A 29/02/19
2019/515164 54188834/1 SAMUEL SOUSA DOS SANTOS 2011/2014  X 02/12/19 A 29/01/20

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 501405

ERRATA
.

ERRATA da portaria de diárias N° 4580/2019, publicada no dia 07 de 
novembro de 2019.
Onde se lê: “21/10/2019 a 01/11/2019”
Leia-se: “27/11/2019 a 07/11/2019”

Protocolo: 501294
ERRATA da portaria de diárias N° 3741/2019, publicada no dia 20 de 
setembro de 2019.
Onde se lê: “09/09/2019 a 11/09/2019”
Leia-se: “08/09/2019 a 10/09/2019”

Protocolo: 501518
ERRATA da portaria de diárias N° 4804/2019, publicada no dia 18 de 
novembro de 2019.
Onde se lê: “02/11/2019 a 08/11/2019”
Leia-se: “08/11/2019 a 14/11/2019”

Protocolo: 501285

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 5127/2019
Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor: 54185747/ ELOISA DO AMPARO RODRIGUES DO CARMO (MÉDI-
CO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 501381
PORTARIA: 5181/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5947889 / SÉRGIO RICARDO BENEDETTI (GERENTE REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.947,60
33.90.36/R$ 1.600,00
33.90.39/R$ 100,00
33.90.47/R$ 320,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 501297

DIÁRIA
.

Portaria: 5180/2019 Objetivo: Dar apoio na reunião sobre a implan-
tação GTV Açaí. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: 
ABAETETUBA/PA Destino: BREVES, CURRALINHO, MUANÁ, PORTEL, SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA Servidor: 5948648/MANOEL PEREIRA CAR-
DOSO (GERENTE REGIONAL) / 9,5 DIÁRIAS / 09/12/2019 a 18/12/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 501390
Portaria: 5205/2019 Objetivo: Realizar vacinação assistida e vigilân-
cia epidemiológica. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: CASTANHAL/PA Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA Servidor: 
5897812/RAIMUNDO APRIGIO MENDONÇA SOUSA (TÉCNICO AGRÍCOLA) 
/ 3,5 DIÁRIAS / 18/11/2019 a 21/11/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 501676

Portaria: 5185/2019 Objetivo: Realizar vacinação assistida e/ou fi sca-
lizada. Sendo meia diária por dia, pois o servidor não pernoitará no local. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: VIGIA/PA Des-
tino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA Servidor: 5687705/JOAO CARLOS 
DA CRUZ MELO (ENGENHEIRO FLORESTAL) / 2 DIÁRIAS / 18/11/2019 a 
21/11/2019.
 Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 501415


